
Č E S K Á   R E P U B L I K A  –  K R A J S K Ý   S O U D  V   P R A Z E 

 

150 75 PRAHA 5 - SMÍCHOV, nám. Kinských č. 5, tel. 257 005 111, fax: 257 326 026 

 

ID datové schránky: hvbabbq        E-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz 

___________________________________________________________________________ 

IČO: 00215678 

Naše značka: Spr  1110/2023 

(uveďte v odpovědi)                     V Praze dne 26.6.2024 

 

Změna rozvrhu práce KS na rok 2024 č. 8 

 

 

Rozvrh práce Krajského soudu v Praze na rok 2024 se mění a doplňuje takto:      

                                                                

                                                              I. 

 

 
1) Namísto JUDr. Miroslava Kalného, Ph.D. působí jako člen Zevšeobecňovacího senátu pro úseky 

civilní a insolvenční  Mgr. Martin Liška 

 

II. 

 

2) Změna ve výkonu pracovní pohotovosti v neveřejné příloze č. 2 Rozvrhu práce Krajského soudu 

v Praze na rok 2024 

3) V soudním oddělení č. 1 při jednotlivých úkonech předsedkyni senátu zastupují: JUDr. Mgr. Jiří 

Wažik, Mgr. Jana Nováková, JUDr. Ing. Michal Tomáš, Mgr. Petr Franc, Mgr. Lukáš Barnet 

4) V soudním oddělení č. 3 při jednotlivých úkonech předsedu senátu zastupují Mgr. Iva Říhová, Mgr. 

Jana Nováková, JUDr. Ing. Michal Tomáš, Mgr. Lukáš Barnet, Mgr. Petr Franc 

5) V soudním oddělení č. 4 při jednotlivých úkonech předsedu senátu zastupují: Mgr. Jana Nováková, 

Mgr. Iva Říhová, JUDr. Mgr. Jiří Wažik, JUDr. Ing. Michal Tomáš, Mgr. Lukáš Barnet 

6) V soudním oddělení č. 5 při jednotlivých úkonech předsedkyni senátu zastupují: Mgr. Petr Franc,  

Mgr. Iva Říhová, JUDr. Mgr. Jiří Wažik, JUDr. Ing. Michal Tomáš, Mgr. Lukáš Barnet 

7) V soudním oddělení č. 6 při jednotlivých úkonech předsedu senátu zastupují Mgr. Lukáš Barnet, 

Mgr. Iva Říhová, Mgr. Jana Nováková, JUDr. Mgr. Jiří Wažik, Mgr. Petr Franc 

8) V soudním oddělení č. 16 při jednotlivých úkonech předsedu senátu zastupují: JUDr. Ing. Michal 

Tomáš, JUDr. Mgr. Jiří Wažik, Mgr. Iva Říhová, Mgr. Jana Nováková, Mgr. Petr Franc 

 

 

     III. 

 

9) V soudním oddělení č. 32 působí Mgr. Adam Drobný, LL.M. jako asistent soudkyně Mgr. Jany 

Boudové Zvěřinové. 

 



2 
 

10) V soudním oddělení č. 101 působí namísto Mgr. Adama Drobného, LL.M. jako asistentka soudce 

Mgr. Kateřina Vrchotová Neumannová. 

 

IV 

 

11) V soudním oddělení č. 64 působí namísto Dagmar Hronové a Lukáše Dlouhého, DiS. jako zástup 

pro specializaci vyššího soudního úředníka Pavlína Pohanková.  

 

12) V soudním oddělení č. 64 se stanoví podíl (poměr) na rozhodovací činnosti v ostatních věcech 0,1 

 
13) V pravidlech přidělování věci na insolvenčním úseku písmeno A se v bodě 3) nahrazuje soudní 

oddělení č. 82 soudním oddělením č. 84 

 

14) Soudní oddělení č. 82 rozhoduje agendu zapsanou v rejstřících INS a Nc – insolvenční, mimo 

insolvenčních návrhů, týkajících se dlužníka, jímž je právnická osoba  

 
15) V soudním oddělení č. 82 se vypouští specializace věci podle zákona o preventivní restrukturalizaci. 

 
16) V soudním oddělení č. 84 se zřizuje specializace věci podle zákona o preventivní restrukturalizaci. 

 
17) V soudním oddělení č. 84 se stanoví podíl (poměr) na rozhodovací činnosti takto: 1,0 

 
18) V soudním oddělení č. 73 nadále nepůsobí jako asistentka soudce a zástup vyššího soudního 

úředníka Mgr. Bc. Tatiana Roubová, LL.M. 

 
19) V soudním oddělení č. 73 působí Bc. Martin Vepřek jako zástup asistentky soudce Mgr. Terezy 

Duchoňové.  

 
20) V soudním oddělení č. 73 působí namísto Mgr. Bc. Tatiany Roubové, LL.M. Mgr. Tereza 

Duchoňová jako zástup vyššího soudního úředníka.  

 

                                                                   V. 

 

21) V pravidlech přidělování věci na úseku správního soudnictví písmeno A se v bodě 1) vypouští 

soudní oddělení č. 55 

 

22) V pravidlech přidělování věci na úseku správního soudnictví písmeno A se v bodě 3) vypouští 

soudní oddělení č. 42 a vkládá se soudní oddělení č. 55 

 
 

23) V pravidlech přidělování věci na úseku správního soudnictví písmeno A se v bodě 4) vypouští 

soudní oddělení č. 42 

 

24) V pravidlech přidělování věci na úseku správního soudnictví písmeno A se zrušuje bod 5)  

 
25) V soudním oddělení č. 37, č. 39, č. 41, č. 51, č. 54 a č. 59 se nadále nerozhoduje ve věci agendy Cd. 

 



3 
 

26) V soudním oddělení č. 37 při jednotlivých úkonech, dlouhodobém a trvalém převzetí věci 

předsedkyni senátu zastupují: Mgr. Lenka Oulíková, Mgr. Ing. Petr Šuránek, JUDr. Věra 

Šimůnková, soudce zastupují Mgr. Martina Kotouček Mikolášková, Mgr. Richard Galis. 

 
27) V soudním oddělení č. 37 působí Mgr. Anna Jelínková asistentka soudce JUDr. Bc. Kryštofa Horna. 

 
28) V soudním oddělení č. 39 se mění podíl na rozhodovací činnosti takto:  0 (zastaven nápad). 

 
29) V soudním oddělení č. 40 a č. 59  z důvodu mateřské dovolené nadále nepůsobí soudkyně Mgr. 

Marcela Uhříčková. 

 
30) V soudním oddělení č. 40 nadále nepůsobí Mgr. Petr Nitka jako zástup při jednotlivých úkonech, 

dlouhodobém zastupování a trvalém převzetí věci.  

 
31) V soudním oddělení č. 40 nadále nepůsobí jako asistentka soudkyně Mgr. Anna Jelínková. 

 
32) V soudním oddělení č. 41 nadále nepůsobí jako soudci Mgr. Miroslav Makajev a Mgr. Petr Nitka. 

 
33) V soudním oddělení č. 41 působí jako soudce Mgr. Richard Galis. 

 
34) V soudním oddělení č. 41 při jednotlivých úkonech, dlouhodobém zastupování a trvalém převzetí 

věci předsedkyni senátu zastupují Mgr. Ing. Lenka Bursíková, Mgr. Ing. Petr Šuránek, JUDr. Věra 

Šimůnková, soudce zastupují Mgr. Josef Straka, Mgr. Karel Ulík. 

 
35) V soudním oddělení č. 41 působí namísto Mgr. Miroslavy Novotné Klusové asistentky soudce Mgr. 

Miroslava Makajeva , JUDr. Daniel Codl, Ph.D. asistent soudkyně Mgr. Lenky Oulíkové a Mgr. Jan 

Lapáček asistent soudce Mgr. Richarda Galise. 

 
36) V soudním oddělení č. 41 se mění podíl (poměr) na rozhodovací činnosti takto:  1,0 (Oulíková 20%, 

Kotouček – Mikolášková 40%, Galis 40%). 

 
37) Zrušuje se soudní oddělení č. 42. 

 
38) V soudním oddělení č. 44, č. 50, č. 52 a č. 56 se stanoví na místo dosavadních tyto specializace:   

- rozhodnutí o správním vyhoštění, rozhodnutí o povinnosti opustit území, nebo území 

členských států EU, Islandské republiky, Lichtenštejnského knížectví, Norského království a 

Švýcarské federace, rozhodnutí o zajištění cizince, rozhodnutí o prodloužení doby trvání 

zajištění cizince, jakož i jiná rozhodnutí, jejichž důsledkem je omezení osobní svobody cizince, 

a další v jiných specializacích neuvedené věci, o nichž zákon stanoví, že o nich rozhoduje 

samosoudce 

- věci přestupků, za které zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je nejvýše 100.000,- Kč 

- věci neudělení krátkodobého víza, žádosti o vydání oprávnění k pobytu, prodloužení a zrušení 

doby jeho platnosti, ukončení přechodného pobytu rodinného příslušníka a přiznání postavení 

osoby bez státní příslušnosti 

 

39) V soudním oddělení č. 45 zastupují při jednotlivých úkonech, dlouhodobém a trvalém převzetí věci. 

JUDr. Jan Peroutka, JUDr. David Kryska, Ph.D., Mgr. Karel Ulík. 

 



4 
 

40) V soudním oddělení č. 45 působí jako asistentka soudkyně Mgr. Tereza Kalauzová. 

 
41) V soudním oddělení č. 46 soudkyni zastupují při jednotlivých úkonech, dlouhodobém zastupování 

a trvalém převzetí věci Mgr. Richard Galis, Mgr. Ing. Lenka Bursíková, Mgr. Martina Kotouček 

Mikolášková. 

 
42) V soudním oddělení č. 46 působí jako asistent soudkyně JUDr. Daniel Codl, Ph.D. 

 
43) V soudním oddělení č. 46 se mění podíl (poměr) na rozhodovací činnosti takto:  1,0 

 
44) V soudním oddělení č. 47 soudkyni zastupuji při jednotlivých úkonech, dlouhodobém zastupování 

a trvalém převzetí věci Mgr. Lenka Oulíková, Mgr. Richard Galis, Mgr. Ing. Lenka Bursíková. 

 
45) V soudním oddělení č. 48 soudce zastupuji při jednotlivých úkonech, dlouhodobém zastupování a 

trvalém převzetí věci Mgr. Karel Ulík, Mgr. Věra Pazderová, LL.M., M.A., JUDr. Jan Peroutka. 

 
46) V soudním oddělení č. 49, č. 54 a č. 59 se uvede, že samosoudce Mgr. Ing. Petr Šuránek je dočasně 

přidělen k Nejvyššímu správnímu soudu. 

 
47) V soudním oddělení č. 49 nadále nepůsobí JUDr. Jan Peroutka jako zástup při jednotlivých úkonech, 

dlouhodobém zastupování a trvalém převzetí věci . 

 
48) V soudním oddělení č. 49 nadále nepůsobí JUDr. Daniel Codl, Ph.D. jako asistent soudce. 

 
49) V soudním oddělení č. 51 při jednotlivých úkonech, dlouhodobém a trvalém převzetí věci 

předsedkyni senátu zastupují: Mgr. Ing. Lenka Bursíková, Mgr. Lenka Oulíková, Mgr. Ing. Petr 

Šuránek, soudce zastupují JUDr. David Kryska, Ph.D, Mgr. Věra Pazderová, LL.M., M.A. 

 
50) V soudním oddělení č. 51 se mění podíl (poměr) na rozhodovací činnosti takto: 0,8 (Šimůnková 0%, 

Straka 50%, Ulík 50%) 

 
51) V soudním oddělení č. 52 působí Mgr. Anna Jelínková jako asistentka soudce. 

 
52) V soudním oddělení č. 53 při jednotlivých úkonech soudce zastupují Mgr. Ing. Lenka Bursíková, 

Mgr. Martina Kotouček Mikolášková, Mgr. Lenka Oulíková. 

 
53)  V soudním oddělení č. 53 při dlouhodobém a trvalém převzetí věci soudce zastupují JUDr. Jan 

Peroutka, Mgr. Ing. Lenka Bursíková, Mgr. Martina Kotouček Mikolášková, Mgr. Lenka Oulíková. 

 
 

54) V soudním oddělení č. 54 působí jako soudce Mgr. Miroslav Makajev. 

55) V soudním oddělení č 54 při jednotlivých úkonech, dlouhodobém a trvalém převzetí věci předsedu 

senátu zastupují Mgr. Miroslav Makajev, Mgr. Lenka Oulíková, Mgr. Ing. Lenka Bursíková, soudce 

zastupují JUDr. Bc. Kryštof Horn, JUDr. Jan Peroutka. 

 

56) V soudním oddělení č. 54 působí namísto JUDr. Daniela Codla, Ph.D. jako asistentka soudce Mgr. 

Miroslava Novotná Klusová, asistentka soudce Mgr. Miroslava Makajeva a Mgr. Tereza Kalauzová, 

asistentka Mgr. Věry Pazderové, LL.M., M. A. 



5 
 

 
57) V soudním oddělení č. 54 se mění podíl (poměr) na rozhodovací činnosti takto: 1,0 (Makajev 20%, 

Kryska 40%, Pazderová 40%). 

 
58) V soudním oddělení č. 55 se nadále namísto agendy zapsané v rejstřících Ad vyřizuje agenda zapsaná 

v rejstřících Az. 

 
59) V soudním oddělení č. 55 při jednotlivých úkonech, dlouhodobém a trvalém převzetí věci soudce 

zastupují JUDr. David Kryska, Ph.D, Mgr. Karel Ulík, Mgr. Věra Pazderová, LL.M., M.A.  

 
60) V soudním oddělení č. 55 se stanoví na místo dosavadních tyto specializace:   

- rozhodnutí o správním vyhoštění, rozhodnutí o povinnosti opustit území, nebo území 

členských států EU, Islandské republiky, Lichtenštejnského knížectví, Norského království a 

Švýcarské federace, rozhodnutí o zajištění cizince, rozhodnutí o prodloužení doby trvání 

zajištění cizince, jakož i jiná rozhodnutí, jejichž důsledkem je omezení osobní svobody cizince, 

a další v jiných specializacích neuvedené věci, o nichž zákon stanoví, že o nich rozhoduje 

samosoudce 

- věci mezinárodní ochrany, neudělení krátkodobého víza, žádostí o vydání oprávnění k pobytu, 

prodloužení a zrušení doby jeho platnosti, ukončení přechodného pobytu rodinného příslušníka 

a přiznání postavení osoby bez státní příslušnosti  

 

61) V soudním oddělení č. 56 při jednotlivých úkonech, dlouhodobém zastupování a trvalém převzetí 

věci soudce zastupují Mgr. Josef Straka, JUDr. Bc. Kryštof Horn, JUDr. Věra Šimůnková. 

 

62) V soudním oddělení č. 57 při jednotlivých úkonech, dlouhodobém zastupování a trvalém převzetí 

věci soudce zastupují Mgr. Věra Pazderová, LL.M., M.A., JUDr. Jan Peroutka, JUDr. David Kryska, 

Ph.D.  

 
63) V soudním oddělení č. 58 při jednotlivých úkonech a dlouhodobém zastupování soudkyni zastupují 

Mgr. Martina Kotouček Mikolášková, Mgr. Lenka Oulíková , Mgr. Richard Galis a při trvalém 

převzetí věci soudkyni zastupují Mgr. Martina Kotouček Mikolášková, Mgr. Richard Galis, Mgr. 

Lenka Oulíková. 

 

64) V soudním oddělení č. 59 nadále nepůsobí asistenti soudců JUDr. Daniel Codl, Ph.D. a Mgr. Anna 

Jelínková. 

 
65) V soudním oddělení č. 59 se stanovuje podíl (poměr) na rozhodovací činnosti takto: 0 (zastaven 

nápad) 

 
 

VI. 

 
66) Do přechodných ustanovení se doplňuje bod 5), který zní:  

„ 5) Věci, které byly ke dni 30.6.2024 vyřizovány ve zrušeném soudním oddělení č. 42 , budou od 

1.7.2024 projednávány a rozhodovány takto: 

 

a)  V soudním oddělení č. 44 



6 
 

42 A 6/2024 

 

b) V soudním oddělení č. 55 

42 A 3/2024, 42 A 8/2024, 42 Az 5/2024 

 

c) V soudním oddělení č. 50 

42 A 5/2024, 42 A 7/2024 „ 

 
 VII  

 
Tato změna rozvrhu práce nabývá účinnosti dnem 1. července 2024 

 
    

       JUDr. Jiří Grygar, Ph.D., v.r. 

 předseda Krajského soudu v Praze 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Shodu s prvopisem potvrzuje: Zita Havlíčková 

 


